CBH-PS

COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO RIO PARAÍBA DO SUL
Largo Santa Luzia nº 25-  Taubaté-SP  -  CEP: 12010-510

Fone/Fax: (12) 3632-0100 e (12) 3631-6138
E-mail: cbh-ps@comiteps.sp.gov.br

Site: www.comiteps.sp.gov.br

DELIBERAÇÃO CBH-PS 008/2014

“Aprova a transferência de Recursos de
Investimento do FEHIDRO 2014 para a subconta
do FEHIDRO do Comitê da Bacia Hidrográfica do
Médio Paranapanema.”

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul – CBH-PS, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que os Comitês de Bacias Hidrográficas realizam anualmente, desde 2003, em parceria
com Secretarias de Estado, o Diálogo Interbacias de Educação Ambiental em Recursos Hídricos;

Considerando a realização do XII Diálogo Interbacias de Educação Ambiental em Recursos Hídricos, de
01 a 04 de setembro de 2014, na cidade de São Pedro, Estado de São Paulo.

Considerando que a Educação Ambiental é fundamental para a implementação dos instrumentos de
gestão previstos na Lei 7663/91;

Considerando que a Educação Ambiental é uma das prioridades do CBH-PS;

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada a transferência de recursos do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do
Sul – CBH-PS, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), para a subconta do FEHIDRO do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Médio Paranapanema, para atender ao projeto regional do XII Diálogo Interbacias
de Educação Ambiental em Recursos Hídricos.

Artigo 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação.

Taubaté, 28 de Maio de 2014.

Francisco Carlos Moreira dos Santos     Engº Luiz Roberto Barretti
        - Presidente -             - Vice-Presidente-

Engº Nazareno Mostarda Neto
- Secretário Executivo -